
mm

NO 1 H

3Í Oficial do município de Bom Jesus - PB - Fundado no dia 05 de Noví
m

■fmmm
1I.

im

mmm

Direção: SECOM ANO XXXVIII - BOM JESUS - PB

correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: J C SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - R$ 198.500,00.
Bom Jesus - PB, 21 de Junho de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de Empresa para prestação de serviços de ornamentação
Junina no município de Bom Jesus-PB em atendimento ao pedido da Secretaria
de Cultura e Educação deste Município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação ns DV00032/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom
Jesus. VIGÊNCIA: até o final do exercido financeiro de 2022. PARTES

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nS IN00005/2022. OBJETO: Contratação de
atrações musicais para apresentarem-se no "São João de Bom Jesus-PB" de
27/06/2022 a 01/07/2022 por intermédio de empresário exclusivo.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal ns 8.666/93 e suas
alterações posteriores. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Cultura. RATIFICAÇÃO:
Prefeita, em 21/06/2022.

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Jesus e: CT Ns 00069/2022 -
21.06.22 -J CSERVICOS ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI - R$ 17.500,00.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA N» DVOOOll/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Dispensa de Licitação nS DVOOOll/2022, que objetiva: Contratação de empresa
especializada para Locação de Transceptor de Rádio Fixo, Móvel e Portátil,
novos, de primeiro uso, compatíveis com o Sistema de Radiocomunicação
Digital padrão Tetra Dimetra da Secretaria da Segurança e da Defesa Social do
Estado da Paraíba, a ser utilizado nas operações de atendimento de urgência e
emergência da Secretaria Municipal de Saúde/ SAMU, da cidade de Bom Jesus
- PB, sendo 01 (um) Rádio Fixo e 01 (um) Rádio Móvel, totalizando 02 (dois)
radio transceptores; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: OLM REPRESENTAÇÕES LTDA - R$ 12.066,96.
Bom Jesus - PB, 20 de Junho de 2022
MARIA DE FÁTIMA SAMPAIO DE AQUINO - Gestora

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de atrações musicais para apresentarem-se no "São João
de Bom Jesus-PB" de 27/06/2022 a 01/07/2022 por intermédio de empresário
exclusivo. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Ucitação na IN00005/2022.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA: até o final
do exercício financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES; Prefeitura Municipal
de Bom Jesus e: a Na 00068/2022 - 21.06.22 - J C SERVIÇOS
ADMINISTRATIVOS, LOCACOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI - R$ 198.500,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N9 IN00006/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a
Inexigibilidade de Licitação na IN00006/2022, que objetiva; Show Musical no
São João do Bonja 2022 com Nonato Neto e Banda com Show de 02h30min de
duração no dia 01 de julho de 2022; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: MK DE LIMA - R$ 25.000,00.
Bom Jesus - PB, 21 de Junho de 2022
DENISE BANDEIRA DE MELO BARBOSA PEREIRA - Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO; Exposição de Motivos na DVOOOll/2022. OBJETO: Contratação de
empresa especiaiizada para Locação de Transceptor de Rádio Fixo, Móvel e
Portátil, novos, de primeiro uso, compatíveis com  o Sistema de
Radiocomunicação Digital padrão Tetra Dimetra da Secretaria da Segurança e
da Defesa Sociai do Estado da Paraíba, a ser utiiizado nas operações de
atendimento de urgência e emergência da Secretaria Municipai de Saúde/
SAMU, da cidade de Bom Jesus - PB, sendo 01 (um) Rádio Fixo e 01 (um) Rádio
Móvel, totalizando 02 (dois) radio transceptores. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24,
inciso il, da Lei Federal nS 8.666/93 e suas alterações posteriores.
AUTORiZAÇÃO: Secretaria de Saúde. RATiFICAÇÃO: Gestora, em 20/06/2022.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO; Exposição de Motivos ns IN00006/2022. OBJETO: Show Musical no
São João do Bonja 2022 com Nonato Neto e Banda com Show de 02h30min de
duração no dia 01 de julho de 2022. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso lil, da
Lei Federai nS 8.666/93 e suas alterações posteriores. AUTORiZAÇÃO:
Secretaria de Cultura. RATIFICAÇÃO: Prefeita, em 21/06/2022.

ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Locação de Transceptor
de Rádio Fixo, Móvel e Portátil, novos, de primeiro uso, compatíveis com o
Sistema de Radiocomunicação Digital padrão Tetra Dimetra da Secretaria da
Segurança e da Defesa Social do Estado da Paraíba, a ser utilizado nas
operações de atendimento de urgência e emergência da Secretaria Municipal
de Saúde/ SAMU, da cidade de Bom Jesus - PB, sendo 01 (um) Rádio Fixo e 01
(um) Rádio Móvel, totalizando 02 (dois) radio transceptores. FUNDAMENTO
LEGAL: Dispensa de Ucitação ns DVOOOll/2022. DOTAÇÃO: 10.302.2002.2091
MANUTENÇÃO DOS SERV. DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA -.
VIGÊNCIA: até 20/06/2023. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de
Saúde de Bom Jesus e: CT NS 00021/2022 - 20.06.22  - OLM REPRESENTAÇÕES
LTDA-R$12.066,96.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO; Show Musical no São João do Bonja 2022 com Nonato Neto e Banda
com Show de 02h30min de duração no dia 01 de julho de 2022. FUNDAMENTO
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação na IN00006/2022. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios do Município de Bom Jesus. VIGÊNCIA; até  o final do exercício
financeiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom
Jesus e: CT NS 00070/2022 - 21.06.22 - MK DE LIMA  - R$ 25.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Na INOOOOS/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Juridica, referente a
Inexigibilidade de Ucitação na IN00005/2022, que objetiva: Contratação de
atrações musicais para apresentarem-se no "São João de Bom Jesus-PB" de
27/06/2022 a 01/07/2022 por intermédio de empresário exclusivo; RATIFICO o

www.prefeiturabomjesus.pb.gov.br Bom Jesus 22 de junho de 2022
4

Impresso por convidado em 24/02/2025 16:26. Validação: 0F7A.BED2.379B.13AB.B45A.27E2.3536.34CB. 
[PDF] Publicidade do(s) contrato (s). Doc. 62988/22. Data: 22/06/2022 16:00. Responsável: Francisco N. P. Leite.

4

4


